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Svar på medborgarförslag  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande 

 

 

Christina Klang      Jan Rönnberg 

stadsdelsdirektör      avdelningschef 

 

 

 

Ärendet 

I oktober inkom ett medborgarförslag att Östermalms 

stadsdelsnämnd bör förtydliga att personer som använder ledarhund 

eller assistanshund får vara i kommunala lokaler. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet är 

behandlats i pensionärsrådet 19 november och i rådet för 

funktionhindersfrågor den 30 oktober. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningens biståndshandläggare inom verksamhetsområdet 

omsorg om personer med funktionsnedsättning träffar brukare i 

förvaltningens lokaler på Karlavägen 112. Där finns besöksrum som 

idag möjliggör besök med såväl ledar- som assistanshundar. I 

stadsdelsförvaltningens reception på Karlavägen 104 finns i 

dagsläget inget särskilt utmärkt rum, ej heller en dekal eller annan 

märkning som informerar att ledar- och assistanshundar är 

välkomna. Stadsdelsförvaltningen kommer under 2019 

samlokalisera samtliga enheter på en adress och projektering av 

reception och rum för besök pågår under vintern 2018 - 2019.  

 

Förvaltningen kommer att ta beskrivna behov i beaktande vid 

planering gällande skyltning och information till besökare vid 

projektering av de nya förvaltningslokalerna. Förvaltningen 
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kommer också genom skyltning synliggöra att personer som 

använder ledar- eller assistanshund får vara i lokalerna i 

förvaltningens nuvarande recep-tion på Karlavägen 104 samt stöd- 

och serviceenheten på Karlavägen 112. 

 

Stadsdelsnämndens övriga lokaler såsom vård- och 

omsorgsboenden har redan idag full tillgänglighet utifrån ledar- och 

assistanshundar och dess skyltning ska ses över.  

 

Förskolornas tillgänglighetsarbete utgår från behov hos medarbetare 

samt barnen och deras vårdnadshavare. Avgränsningen beror på att 

verksamheternas lokaler inte är öppna för allmänheten.  

 

Andra lokaler som nyttjas av nämnden såsom stadens skolor 

förvaltas av SISAB, vilka ansvarar för  tillgänglighet och skyltning. 

 

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Jämställdhetsanalys 

Då ärendet berör och påverkan kvinnor och män, flickor och pojkar, 

har en jämställdhetsanalys gjorts. Ärendet bedöms vara könsneutralt 

då förslaget syftar till att ge likvärdig tillgänglighet till alla 

oberoende av kön. 

 

Bilaga 

Medborgarförslaget  


